ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 813195-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в целях совершенствования мер
по противодействию коррупции"

Рассмотрев проект федерального закона № 813195-6 "О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совер-
шенствования мер по противодействию коррупции", внесённый Президентом
Российской Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 813195-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации в целях совершенствования мер по противодействию коррупции" соглас-
но приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по без-
опасности и противодействию коррупции.

Председатель Думы
Ставропольского кр:

г. Ставрополь
24 июля 2015 года
№2111-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 24 июля 2015 года № 2111 -V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 813195-6

мО внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях совершенствования мер

по противодействию коррупции"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 813195-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию кор-
рупции" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предусматривается внесение уточняющих
и редакционных изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации, в том числе в федеральные законы "О статусе судей в Российской Фе-
дерации", "О прокуратуре Российской Федерации", "Об общих принципах орга-
низации законодательных (представительных) и исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации", "О противодействии кор-
рупции", "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", направленных
на совершенствование мер по противодействию коррупции.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.